Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  (12) 145 120 –

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten  (13) + (14) 679.053 751.417 751.133

Sonstige Verbindlichkeiten 55 503 984

990.560 1.072.430 1.073.912

Kurzfristige Schulden

Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 14.611 13.943 13.571

Sonstige Rückstellungen 37.252 44.951 32.404

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  (12) 176.626 207.282 152.063

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten  (13) + (14) 421.131 389.683 437.822

Ertragsteuerverbindlichkeiten 4.539 4.873 6.207

Sonstige Verbindlichkeiten 72.633 107.619 110.476

726.792 768.351 752.543

1.717.352 1.840.781 1.826.455

Summe Passiva 2.746.328 2.730.914 2.651.059

Die Anhangangaben (1) bis (19) sind ein integraler Bestandteil des Konzern-Zwischenabschlusses.

KONZERN -Z W I SCHENABSCHLUSS 19

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

für den Zeitraum vom 1. Dezember 2018 bis 31. August 2019

 Sonstiges Ergebnis

in T EUR
Gezeichnetes

Kapital
Kapital-

rücklage

IFRS 9-/
IAS 39-

Rücklage

 Rücklage aus
Währungs-

umrechnung

Ange-
sammelte

Ergebnisse

Anteile der
Anteils eigner

des Mutter-
unter-

nehmens

Nicht
beherr-

schende
Anteile

Summe
Eigen-

kapital

Zum 30. November/1. Dezember 2017 31.400 513.827  -5  -71.021 278.862 753.063 36.462 789.525

Konzernergebnis  –  – – – 85.850 85.850 1.604 87.454

Sonstiges Ergebnis  –  –  -1  -15.096  -61  -15.158  -575  -15.733

Gesamtergebnis  –  –  -1  -15.096 85.789 70.692 1.029 71.721

Erwerb nicht beherrschender Anteile  –  – – – 16.979 16.979  -19.081  -2.102

Ausschüttung  –  – – –  -34.540  -34.540 –  -34.540

Zum 31. August 2018 31.400 513.827  -6  -86.117 347.090 806.194 18.410 824.604

Zum 30. November 2018 31.400 513.827  -6  -67.139 394.578 872.660 17.473 890.133

Umstellungseffekt Erstanwendung IFRS 15  –  –  –  – 521 521  – 521

Umstellungseffekt Erstanwendung IFRS 9  –  – 2.533  –  – 2.533  – 2.533

Angepasster Stand zum
1. Dezember 2018 31.400 513.827 2.527  -67.139 395.099 875.714 17.473 893.187

Konzernergebnis  –  –  –  – 163.967 163.967 1.543 165.510

Sonstiges Ergebnis  –  –  – 9.650  – 9.650  -5 9.645

Gesamtergebnis  –  –  – 9.650 163.967 173.617 1.538 175.155

Ausschüttung  –  –  –  –  -36.110  -36.110  -3.256  -39.366

Zum 31. August 2019 31.400 513.827 2.527  -57.489 522.956 1.013.221 15.755 1.028.976

Die Anhangangaben (1) bis (19) sind ein integraler Bestandteil des Konzern-Zwischenabschlusses.

Gerresheimer AG   QUARTAL SF INANZBERICHT DEZEMBER 2018 – AUGUS T 2019KONZERN -Z W I SCHENABSCHLUSS  20

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

für den Zeitraum vom 1. Dezember 2018 bis 31. August 2019

in T EUR  Anhang Q1-Q3 2019 Q1-Q3 2018

Konzernergebnis 165.510 87.454

Ertragsteuern (8) 18.413  -25.478

Abschreibungen/Wertminderungen auf immaterielle Vermögenswerte 46.194 29.498

Abschreibungen/Wertminderungen auf Sachanlagen 65.405 69.212

Veränderung aus at equity bewerteten Unternehmen und sonstiges Beteiligungsergebnis  -217 –